y Diputados por el principio de Representación Proporcional, es de 

1,361,402 votos, mismos que se distribuyen de la siguiente manera: 

PARTIDO POLÍTICO  
VOTACIÓN DE LA 

CIRCUNSCRIPCION  
PLURINOMINAL 

CANTIDAD CON LETRA PORCENTAJE 

ACCIÓN 
NACIONAL 

186,495 

CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL, 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

CINCO 

13.70% 

REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL 

444,625 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO MIL, SEISCIENTOS 

VEINTICINCO 

32.66% 

DE LA 
REVOLUCIÓN 

DEMOCRÁTICA 
277,581 

DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 

MIL, QUINIENTOS OCHENTA Y 

UNO 

20.39% 

VERDE 
ECOLOGISTA DE 

MÉXICO 
42,563 

CUARENTA Y DOS MIL, 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES 
3.13% 

DEL TRABAJO 45,702 
CUARENTA Y CINCO MIL, 

SETECIENTOS DOS 
3.36% 

MOVIMIENTO 
CIUDADANO 

95,462 

NOVENTA Y CINCO MIL, 

CUATROCIENTOS SESENTA Y 

DOS 

7.01% 

UNIDAD POPULAR 93,095 
NOVENTA Y TRES MIL, 

NOVENTA Y CINCO 
6.84% 

PARTIDO POLÍTICO  
VOTACIÓN DE LA 

CIRCUNSCRIPCION  
PLURINOMINAL 

CANTIDAD CON LETRA PORCENTAJE 

NUEVA ALIANZA 69,088 
SESENTA Y NUEVE MIL, 

OCHENTA Y OCHO 
5.07% 

SOCIALDEMÓCRATA 
DE OAXACA 

46,641 
CUARENTA Y SEIS MIL, 

SESICIENTOS CUARENTA Y UNO 
3.42% 

CANDIDATOS NO 
REGISTRADOS 

1,774 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

CUATRO 
0.13% 

VOTOS NULOS 58,376 
CINCUENTA Y OCHO MIL, 

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS 
4.29% 

VOTACIÓN TOTAL 
EMITIDA 

1,361,402 
UN MILLON, TRESCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL, 
CUATROCIENTOS DOS 

100.00% 

Que en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 251, fracción III, del 

Código de Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el 

Estado de Oaxaca, este Consejo General efectúa la declaratoria que los 

porcentajes que obtuvieron los Partidos Políticos para sus respectivas